
                                          

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2025/2028 
 

1 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

Portaria Nº 050/2025, de 02 de janeiro de 2025. 

  

“Designa Servidor como Responsável 

Autorizado por encaminhar as 

informações no formato exigido pelo 

TCE/TO via sistema SICAP/LCO, do 

Fundo Municipal de Assistência Social 

do Município de Itacajá/TO ao Tribunal 

de Contas do Estado do Tocantins, e 

dá outras providencias”.   

 

A Prefeita Municipal de Itacajá\TO MARIA APARECIDA LIMA ROCHA 

COSTA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e nos termos da lei Orgânica do 

Município, e   

 

CONSIDERANDO a necessidade do Municipio de Itacajá ter um servidor 

designado para manter o sistema SICAP/LCO, devidamente informado e Atualizado. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica designado o Servidor Wedsen Alves da Cruz, brasileiro, casado, Servidor 

Efetivo deste município, portador do CPF nº 018.033.061-65, para proceder, sem prejuízo 

de suas funções, o envio das informações no formato exigido pelo TCE/TO via sistema 

SICAP/LCO, do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itacajá/TO ao 

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins. 

 

 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com


                                          

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2025/2028 
 

2 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
REGISTRE-SE 
         
            PUBLIQUE-SE 

    E CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJA TOCANTINS, aos 02 dias do mês 

Janeiro de 2025. 

 

 

 

 
 
 
 

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 
Prefeita 

 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

